
Co
 

O
 

TC
) 

SUTBROTEDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

OLUCION No. SC.13.DJC.Q.13.005718 
e ¿1 A AENA ti 

  

Dr. Oswaldo Noboa León _ 

DIRECTOR JURIDICO DE COMPAÑNIAS 

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública 

otorgada ante el Notario Décimo del Distrito Metropolitano de Quito el 

26/Abril/2013, que contienen la constitución de la compañía TRANSPORTE DE 

AUTO TAXI EJECUTIVO NACIONAL TRANSAUTEN S.A.; 

QUE se ha presentado el Oficio N* 01620-UJT-PRT-1TI de 25 de septiembre de 2013, 

mediante el cual, el Gerente de Operaciones de la Movilidad de la EPMMOP, autoriza la 

rectificación de la denominación de la compañía; 

Que la Dirección Jurídica de Compañías, mediante” "Memorando + Nro, 

SC.13,.DJC.Q.2013.5068 de 19/Noviembre/2013, ha emitido informe favorable: para su 
aprobación; y, 

a 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución A AD, -Q- -2011- 004 de 17 

de enero de 2011; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía TRANSPORTE DE 
AUTO TAXI EJECUTIVO NACIONAL TRANSAUTEN S.A. y disponer que un extracto 

de la misma se publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en 
el domicilio principal de la compañía. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al 

margen de la matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente 
resolución; b) Que el Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro 
Mercantil del domicilio principal de la compañia inscriba la referida escritura y esta 
resolución; c) Que dichos funcionarios sienten razón de esas anotaciones; y, d) 

Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de Registro de Sociedades, la publicación 
original del extracto publicado en un periódico de amplia circulación en el domicilio 
principal de la compañía, copia certificada de la ascritura pública inscrita en el Regístro 
Mercantil y original de los nombramientos inscritos de los administradores. 

Comuníquese.- DADA y firmada en el Distri 
noviembre de 2013, 

     
etrgpolitano de Quito, a 21 de 

fr, 

Dr. Oswaldo Noboa León 
DIRECTOR JURIDICO DE COMPAÑIAS . 

RAZÓN: Ye TU OAMI 

Exp. Reserva 7470628 

Nro. Trámite 1.2013.1418 
RRG/ 

c
n
 

o
 

  

C
o



  

  

  

  

  

  

  

   
  

  

  
  

  

  

  

  

  

  

  
    

  
   

     
  

  

A RCANTIL 
Co QUITO 

JUAN FERNANDO 
0600561856 ORTIZ QUISIGUIÑA ACCIONISTA Casado 

SEGUNDO JULIO 
1713395281 GUAYASAMIN ACCIONISTA Soltero 

FARINANGO RAUL 
EDUARDO 

1717200297 CRUZ JURADO LUIS ACCIONISTA Soltero 
FERNANDO 

1305333856 LOOR LOOR ANGEL ACCIONISTA Casado 
BOLIVAR 

1708201809 REMACHE ACCIONISTA Casado 
GUACHAMIN yes E, 
MIGUEL ANGEL ASA 

1714810361 SEGOVIA S am *Z| Casado 
MINCHALA ELA A 
CHRISTIAN KLEBER IS | 

1700645995 RAMIREZ MUELA AAA Casado 
JOSE COLON EA o: == a 

1713129946 FUEREZ ACCIONISTA" Casado 
TUGULINAGO JOSE 
ALBERTO 

1713419974 REINOSO TOSCANO ACCIONISTA Soltero 
MARIO NEPTALI 

1709764680 CEVALLOS MENSIAS ACCIONISTA Divorciado 
MARCO ANTONIO 

1800773135 SUAREZ ACCIONISTA Casado 
HERNANDEZ 
GUILLERMO ROMEL 

1717781759 TONATO LEMA ACCIONISTA Casado 
LORENA MAGALI 

1000786606 CRUZ PENAFIEL ACCIONISTA Casado 
JORGE ANIBAL 

1708037310 MOPOSITA ACCIONISTA Casado 
HIDROBO MARCO 
VINICIO 

1706346804 SIMBAÑA SINGO o ACCIONISTA Exéhdo - 

SEGUNDO GASPAR; zÓ0: La confoimidas con la facu 
1716317225 PILCO GUAMAN | pa Qu Mames AMÓN sgdo 

MARIA AGRIPINA| is]: RAT ta pr: Jo 
1708706732 LARA PICO EDGAR "1, 1 REO T casádo   LUIS ARMANDO 3 “| 

1         
  

  
  

  
' Página 2 de 4 

3408422



  

  

  

  

  

  

  

  

  
  

  

          
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

        
  

  

  
  

    
      
      

, Cuccu4a 

R AO 
QUITO 

1702751734 MALDONADO Quito ACCIONISTA Casado 

LOVATO LUIS 

HERNAN 

1712244332 ROMO ESPINOSA Quito ACCIONISTA Soltero 

EDWIN EDUARDO 

1709885428 ROSERO LOMAS Quito ACCIONISTA Casado 

JOSE MIGUEL 

1708204381 VITERI BAUTISTA Quito ACCIONISTA Casado 

CESAR AUGUSTO 

1706895909 GUACHAMIN Quito ACCIONISTA Divorciado 

QUITIAQUEZ 

RAMIRO 

1707079529 NUÑEZ LUZURIAGA | Quito Casado 

VICENTE CELIANO . 

1700995507 PILLAJO AGUSTIN Quito " Casado 

VICENTE 
1709933608 AMAGUA AMAGUA | Quito Casado 

PATRICIO lo 
FERNANDO 

1002633996 ZAMORA CASTRO | Quito ACCIONISTA Casado 

JOSE ANIBAL 

3. DATOS DEL ACTO O CONTRATO: 

NATURALEZA DEL ACTO O CONTRATO: - | CONSTITUCIÓN DE COMPAÑÍA ANÓNIMA 

FECHA ESCRITURA: - 26/04/2013 

NOTARÍA: . NOTARIA DECIMA 

CANTÓN: : QUITO 

N”. RESOLUCIÓN: RESOLUCIÓN: SC.1J.DJC.Q.13.005718 

AUTORIDAD QUE APRUEBA: DIRECTOR JURIDICO DE COMPAÑIAS 

NOMBRE AUTORIDAD QUE EMITE LA DR.OSWALDO NOBOA LEON 

RESOLUCIÓN: - + 

PLAZO: 50 AÑOS 

NOMBRE DELA A COMPAÑÍA: | TRANSPORTE DE AUTO TAXI EJECUTIVO NACIONAL TRANSAUTEN 

j S.A. 

DOMICILIO DELA COMPAÑÍA: QUITO 

A Er Por 

4. DATOS CAPITAL/CUANTÍA: Raz ÓN: Da cOmO rmiaWd con a tutag, | 
Capital Dl Valora z a cñco del ATt. 18 de ' 
Capital t Ad 1140,0 00, EPA CESTA y dat nta 

5. DATOS ADICIONALES: / 20h A 

Ds Página 3 de 4 

  

  
48 0408421 

  

  
  

  

 



  

| GOB JUNTA GENERAL DE ACCIONISTAS ADM: PE, GG Y SG 4 AÑOS RL: GG 

    

CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN, LA 

INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL 

  

  
PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA NORMATIVA VIGENTE. 

E DICIEMBRE DE 2013 
      

   
FECHA DE EMISIÓN: QUITO, A 27 DÍA(S) DE 

  

DR. RUBEN amas IRRE LOPEZ 
REGISTRADOR A TIL DEL CANTÓN, 

e, 

DIRECCIÓN PÉY REGISTRO: AV. 6 DE DICIEMBRE N56- 78 GASPAR DE VILLAROEL ¿¿0. Rei, 
A qn, IDo.: SA 

> ó ( 
2 QQ E sg 

Y +: 
Canton QUO > 

0 peta, 

    

A A 

RAZÓN: Do conformidad con la facultad 
provita en ol numoral cinco al AÑ 18 de 
la A 05 A FICA, -a te pr Ln a . e 
0 gn 
e ENTRAR Pra o , VOCE PALO ida o DO 

    

    

f
a
n
 

Qo- 
SR S 
Ps 1%   Ao 

sy 9 dl 

    
  

Página 4 de 4   s A y Pe. pre 
a ic ERE a a 

N£ (408420 

   


